
Sprawozdanie Starosty 
z prac Zarządu Powiatu 
Lęborskiego 

Lębork, dn. 24.03.2026 r. 

w okresie od 13 grudnia 2025 r. 
do 24 marca 2026 r.



Zarząd w okresie od 13 grudnia 2025 r. do 24 marca 2026 r. obradował na czternastu posiedzeniach

W omawianym czasie podjął  50 uchwał – w tym m.in. w sprawie:

1) przyjęcia Programu Wsparcia Kariery Uczniów Powiatu Lęborskiego na lata 2025-2029,

2) zatrudnienia Pani Anny Słoniewskiej na stanowisku dyrektora Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lęborku,

3) przekazania Samodzielnemu Publicznemu Specjalistycznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Lęborku dotacji celowej na finansowanie

konserwacji, przeglądów i napraw sprzętu technicznego i medycznego w Samodzielnym Publicznym Specjalistycznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej

w Lęborku,

4) wyznaczenia aptek ogólnodostępnych do pełnienia dyżurów w Lęborku w 2026 roku w porze nocnej i w dni wolne od pracy,

5) ogłoszenia Otwartych Konkursów Ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych w 2026 roku,

6) wyrażenia zgody na przystąpienie do dalszej realizacji działań programu „Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością" edycja 2026,

7) przekazania dotacji Gminie Miasto Lębork na zadanie zapewnienia obsługi specjalistów do spraw przygotowania muzycznego zespołów i chórów

regionalnych oraz instruktorów tańca,

8) przekazania środków finansowych Samodzielnemu Publicznemu Specjalistycznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Lęborku z przeznaczeniem na

realizację działań profilaktycznych w 2026 roku w ramach promocji i ochrony zdrowia dla mieszkańców powiatu lęborskiego,

9) wyrażenia zgody na zawarcie umowy dla wspólnej realizacji projektów:

➢ Remont drogi powiatowej nr 1304G na odcinku Podroże-Charbrowo,

➢ Remont drogi powiatowej nr 1307G przed wjazdem do miejscowości Wrzeście,

➢ Przebudowa drogi powiatowej nr 1183G – na odcinku od m. Redkowice do m. Nowa Wieś Lęborska od km 15+305 do 16+300

https://prawomiejscowe.pl/StarostwoPowiatowewLeborku

https://bip.starostwolebork.pl/artykuly/protokoly-zarzadu

https://prawomiejscowe.pl/StarostwoPowiatowewLeborku


https://prawomiejscowe.pl/StarostwoPowiatowewLeborku

https://bip.starostwolebork.pl/artykuly/protokoly-zarzadu

10) wyrażenia zgody na podpisanie umowy na wykonanie „Raportu z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Lęborskiego na lata 2021-

2025 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2026-2030 za lata 2024-2025

11) rozstrzygnięcia Otwartych Konkursów Ofert na realizację zadań publicznych w 2026 roku przez organizacje pozarządowe oraz podmioty

wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie

Zarząd podczas posiedzeń podejmował również decyzje z zakresu zadań zleconych 

i własnych Powiatu, w tym m.in.:

❑ Uznanie celowości realizacji zadania publicznego pn. „V Lęborski Przegląd Kaszubskich Kolęd i Pastorałek im. Franciszka Okunia” i

przyznanie kwoty 2 000 zł na ten cel dla Lęborskiego Stowarzyszenia św. Jakuba Apostoła w Lęborku,

❑ Uznanie celowości realizacji zadania publicznego pn. „Koncert jubileuszowy Zespołu Regionalnego FRANTÓWKA pt. »To już 10 lat«” i

przyznanie kwoty 4 500 zł na ten cel dla Lęborskiego Stowarzyszenia św. Jakuba Apostoła w Lęborku,

❑ Wyrażenie zgody na złożenie do właściwego Oddziału Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oświadczenia o

gotowości pełnienia roli realizatora programu, celem umożliwienia ubiegania się o środki PFRON na realizację zadań przewidzianych w

ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III” w 2026 roku przez Powiat Lęborski,

❑ Powierzenie stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Lęborku na kolejną kadencję Aleksandrze Kasprzykowskiej,

❑ Wystąpienie z wnioskiem o nadanie Medalu Komisji Edukacji Narodowej dyrektorom szkół i placówek oświatowych: Hannie Janczak,

Aleksandrze Kasprzykowskiej oraz Tomaszowi Tutakowi,

❑ Przyjęcie planu rekrutacji do szkół ponadpodstawowych, wyrażenie zgody na utworzenie 29 oddziałów oraz zatwierdzenie maksymalnej

liczebności oddziałów w poszczególnych szkołach,

❑ Wyrażenie zgody na zabezpieczenie środków finansowych w wysokości 10 000 zł z przeznaczeniem na wkład własny Powiatu dot.

dofinansowania w ramach projektu „Pomorskie Rady Seniorów 2026”,

❑ Wyrażenie zgody na złożenie karty projektu w ramach przedsięwzięcia strategicznego "Pomorskie wsparcie edukacji włączającej"

https://prawomiejscowe.pl/StarostwoPowiatowewLeborku


Rozstrzygnięcia otwartych konkursów ofert na 

realizację zadań publicznych w 2026 roku

12 konkursów
52 złożonych 

ofert

30 ofert którym 
przyznano 
dotacje

Łączna kwota przyznanych dotacji to 210 268 zł

Szczegółowa informacja o ofertach i przyznanych dotacjach w załączniku do uchwały

nr 304/2026 Zarządu Powiatu Lęborskiego z dnia 25 lutego 2026 r., która dostępna jest

w Bazie Aktów Własnych pod adresem:

https://prawomiejscowe.pl/StarostwoPowiatowewLeborku/



Środki na realizację działań profilaktycznych 

w 2026 r. w ramach promocji i ochrony 

zdrowia dla mieszkańców powiatu lęborskiego

Zarząd Powiatu Lęborskiego podjął uchwałę w której

przeznaczył 150 000 zł na realizację działań

profilaktycznych w ramach promocji i ochrony zdrowia dla

mieszkańców powiatu lęborskiego. Dofinansowane zadania

to:

1) wczesnego wykrywania raka piersi u kobiet w wieku 30-44 lat oraz po 

75 roku życia, 

2) wykrywania raka gruczołu krokowego u mężczyzn powyżej 40 roku 

życia, 

3) wykrywania dysplazji stawów biodrowych u niemowląt, 

4) prowadzenia zajęć dla kobiet w ciąży w "Szkole Rodzenia" w zakresie 

ciąży, porodu, połogu i opieki nad noworodkiem, 

5) wczesnego wykrywania boreliozy.



DYŻURY 
APTEK

Zgodnie z uchwałą nr 270/2025 z 17.12.2025 r. Zarządu Powiatu Lęborskiego, w porze nocnej

w niedzielę od godziny 21:00 do godziny 23:00 oraz w święta od godziny 14:00 do godziny 18:00

i w porze nocnej od godziny 19:00 do godziny 21:00 dyżurują:

➢ Apteka „Miraculum”, ul. Grunwaldzka 18, 84 – 300 Lębork

➢ Apteka „Cef@rm 36,6”, ul. A. Krajowej 32/1, 84 – 300 Lębork

Szczegółowy harmonogram, która apteka dyżuruje w daną niedzielę oraz święta dostępny jest w uchwale lub na stronie

Starostwa Powiatowego w Lęborku pod adresem: www.powiat-lebork.com/dla-mieszkanca/apteki



Nowy budynek dla ambulansów przy SOR w Lęborku

18 grudnia 2025 r. dokonano odbioru nowoczesnego obiektu do obsługi

ambulansów ratunkowych przy Szpitalnym Oddziale Ratunkowym w Lęborku.

Lęborski Szpital zyskał nowoczesną infrastrukturę, która znacząco poprawi

warunki pracy służb ratunkowych oraz komfort pacjentów przywożonych

karetkami pogotowia. Przy istniejącym Szpitalnym Oddziale Ratunkowym

zbudowano specjalistyczny budynek, który został bezpośrednio połączony z

głównym szpitalnym budynkiem. Całkowita wartość robót wyniosła 2.488.000

złotych brutto i została sfinansowana z dotacji celowej Ministerstwa Zdrowia.

Starostwo coraz bardziej dostępne

Od stycznia br. w budynku urzędu do dyspozycji wszystkich została uruchomiona

winda znajdująca się przy wejściu od strony podjazdu. Zmodernizowany został

także sam podjazd oraz pojawiły się automatyczne drzwi uruchamiane

przełącznikiem umiejscowionym w sposób łatwo dostępny dla osoby na wózku,

zamykające się automatycznie, bez potrzeby dotykania klamki.

Dodatkowo w głównych ciągach komunikacyjnych budynku lzainstalowane zostały

dotykowe tablice informacyjne w formie planów tyflograficznych

z rozmieszczeniem poszczególnych wydziałów i biur w budynku (na każdym

piętrze).



Turniej o Puchar Starosty Lęborskiego

Po raz dwudziesty piąty rozegrany został Halowy Turniej Piłki Nożnej o Puchar Starosty

Lęborskiego. W Miejskiej Hali Sportowej w Lęborku w piłkarskie szranki stanęło 8 drużyn.

Finał tegorocznych jubileuszowych rozgrywek należał do Aniołów Garczegorze, które w finale

pokonały Lwa Lębork.

Wydarzenie współorganizowały: Powiatowa Rada Sportu i Miasto Lębork, które udostępniło

halę sportową, w której rozegrany został turniej.

Powiatowa Rada Rynku Pracy

W Powiatowym Urzędzie Pracy w Lęborku, na początku lutego br. obradowała Powiatowa Rada

Rynku Pracy. Były to pierwsze obrady w nowym składzie. Potrzeba powołania nowego składu rady

wynikała z nowelizacji ustawy z 20 marca 2025 r. o Rynku Pracy i Służbach Zatrudnienia. Zgodnie

z obowiązującymi zapisami ustawy w skład rady wchodzą osoby reprezentujące konkretne

instytucje.

Nowa rada to w większości osoby, które zasiadały w niej dotychczas, posiadające doświadczenie

i umiejętności szczególnie w zakresie gospodarowania środkami Funduszu Pracy na realizację

programów promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia oraz na rzecz aktywizacji

zawodowej. To nie tylko efekt umiejętności dotychczas nabytych w radzie, ale efekt

doświadczeń wynikających z prowadzonych działalności oraz realizowania programów w zakresie

rynku pracy założonych przez organizacje, których członkowie rady są reprezentantami.

W wyniku głosowania, funkcję przewodniczącej rada powierzyła po raz kolejny Marzenie

Rapalskiej, której staż w zakresie znajomości zagadnień rynku pracy liczy ponad 20 lat.



Powiat podpisał umowę na ścieżki rowerowe w ramach ZIT/MOF

10 lutego br. podpisano umowę z Wykonawcą na opracowanie projektu budowlanego i

wykonawczego wraz z uzyskaniem decyzji ZRID dla inwestycji drogowych:

✓ Rozbudowa drogi powiatowej polegająca na budowie drogi rowerowej od skrzyżowania DP nr 1312G w

Łebieniu do miejscowości Lędziechowo, w km od 2+700 do 4+490.

✓ Rozbudowa drogi powiatowej polegająca na budowie drogi rowerowej od Dziechlina do Małoszyc – DP nr

1325G, w km od 2+700 do 5+400.

✓ Rozbudowa drogi powiatowej polegająca na budowie drogi rowerowej od skrzyżowania ul. Kębłowskiej (DP

nr 1322G) z DP nr 1315G do miejscowości Garczegorze (przez Wilkowo Nowowiejskie), w km od 0+590 do

2+300.

Wszystkie wymienione dokumentacje zostaną opracowane na podstawie „Koncepcji głównych

tras rowerowych dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Lęborka”. Wartość podpisanych umów

to 413 403 zł brutto.

XIX Powiatowa Gala Sportu

14 lutego 2026 r. odbyła się Powiatowa Gala Sportu. To druga edycja, w której obowiązuje nowa

formuła imprezy, w której podczas tego sportowego święta najważniejszymi elementami

celebracji są ci, którzy okazali się mistrzami w swoich dyscyplinach.

W tym roku wpłynęło aż 136 wniosków do plebiscytu Sportowe Laury Powiatu Lęborskiego.

Przyznano nagrody w kilkunastu kategoriach, obejmujących zawodników z podziałem na grupy

wiekowe, drużyny sportowe, trenerów dyscyplin indywidualnych i gier zespołowych, najlepszych

działaczy sportowych i sponsorów, których zaangażowanie miało istotny wpływ na sukcesy

sportowców z terenu powiatu. Systematyczna wieloletnia praca na rzecz sportu w powiecie

lęborskim trzem wyróżnionym przyniosła tytuły „Działacza Ostatniego Ćwierćwiecza”.

Doceniono także 12 „Sportowych Wydarzeń Roku”, które w 2025 dostarczyły kibicom

największych emocji, pełniąc jednocześnie rolę integracji środowisk sportowych i wszystkich

amatorów fizycznej aktywności.



Przebudowy dróg w gminie Cewice

826 tys. zł. będzie kosztowała planowana przebudowa ul. Zielonej w Cewicach. Na realizację tej

ważnej dla bezpieczeństwa i rozwoju lokalnego inwestycji, Zarząd Powiatu Lęborskiego pozyskał środki

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Zadanie to polegać będzie na budowie wyniesionego przejścia

dla pieszych w obrębie ulicy Topolowej.

Rozpoczął się także proces inwestycyjny związany z przebudową drogi powiatowej 1328G w

Siemirowicach. W drugiej połowie lutego nastąpiło podpisanie umowy na wykonanie dokumentacji

projektowej. Umowa dotyczy wykonania projektu budowlanego oraz wykonawczego wraz z materiałami

przetargowymi dla zadania: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1328G w m. Siemirowice na odcinku

0,995 km. Droga powiatowa nr 1328G na tym odcinku przebiega przez teren zabudowany oraz przez

tereny niezabudowane. Istniejąca jezdnia jest wąska, spękana, posiada niewielkie ilości chodników,

liczne załamania krawędzi i części zjazdów.

Nowy sprzęt dla KP PSP w Lęborku w ramach Programu OLiOC

19 lutego 2026 r. w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Lęborku nastąpiło

przekazanie sprzętu zakupionego w ramach realizacji Programu Ochrony Ludności i Obrony

Cywilnej.

W ramach zadania zakupiono:

✓ samochód operacyjny typu pickup,

✓ oznakowany mikrobus do przewozu osób,

✓ elementy wyposażenia umundurowania specjalnego i wyposażenia osobistego strażaków

przewidzianego do prowadzenia działań ratowniczo-gaśniczych (m. in. hełmy, kominiarki,

rękawice, bielizna termoaktywna, ubrania oraz buty specjalne),

✓ elementy wyposażenia ratowników i personelu podmiotu ochrony ludności w środki ochrony

indywidualnej (m. in. worki marynarskie, narzędzia wielofunkcyjne multitool, maski z

filtropochłaniaczem, gogle ochronne, ubrania ochronne typu 3).



Sport i statystyka na Konwencie

Na początku marca w Starostwie Powiatowym w Lęborku obradował Konwent Starosty,

Burmistrzów i Wójtów Powiatu Lęborskiego. Obrady zdominowały tematy dotyczące

popularyzacji sportów biegowych w powiecie oraz dobrych praktyk w relacjach jednostek

samorządu terytorialnego i państwowych instytucji realizujących zadania z zakresu statystyki.

Na temat wzajemnych korzyści z systematycznego aktualizowania danych statystycznych

mówiła Aleksandra Górawska – kierowniczka Oddziału Terenowego w Słupsku Urzędu

Statystycznego w Gdańsku. „Gmina okiem statystyki” – to tytuł wystąpienia dotyczącego

omówienia baz danych opracowywanych przez Urząd Statystyczny, pomocnych podczas

planowania strategicznego i bieżącego analizowania trendów i kierunków rozwojowych.

Inauguracja Powiatowego Forum Przedsiębiorców

Blisko 80 przedsiębiorców – przedstawicieli biznesu z terenu Powiatu Lęborskiego zebrało się

27 lutego w sali Branżowego Centrum Umiejętności w Lęborku, odpowiadając na zaproszenie

Starosty Lęborskiego. Było to pierwsze spotkanie inaugurujące działalność Forum

Przedsiębiorców Powiatu Lęborskiego.

Działalność Forum wpisuje się doskonale w przyjętą przez Zarząd Powiatu formułę

funkcjonowania nowoczesnego samorządu, który aktywnie słucha i wspólnie z

przedsiębiorcami szuka rozwiązań korzystnych dla rozwoju lokalnej przedsiębiorczości, a

przede wszystkim korzystnych dla systematycznej poprawy jakości życia mieszkańców

powiatu.



Ponad milion na termomodernizację PUP

Powiatowy Urząd Pracy w Lęborku przejdzie kompleksową termomodernizację. Będzie to 

możliwe dzięki środkom, jakie Powiat Lęborski pozyskał z programu Fundusze Europejskie dla 

Pomorza 2021-2027. 

Przemiana jaką przejdzie budynek Powiatowego Urzędu Pracy w Lęborku i wzrost

energetycznej efektywności poskutkują przede wszystkim niższymi kosztami utrzymania

obiektu. Całkowita wartość projektu to ponad 2,3 mln zł. Z tego blisko 1,3 mln zł pokryje

uzyskane dofinansowanie, o czym zdecydował Zarząd Województwa Pomorskiego, przyznając

Powiatowi Lęborskiemu środki. Finał prac nastąpi do 2028 roku. Termomodernizacyjna

inwestycja w lęborskim PUP to część z całości dużego planu dla całego regionu, zgodnie z

którym do pomorskich samorządów trafi ponad 10 mln zł w ramach wspierania działań

służących poprawie odporności na zmiany klimatu.

Powiat Lęborski wysoko w Rankingu

Związek Powiatów Polskich podsumował osiągnięcia powiatowych

jednostek samorządowych za 2025 rok. Powiat Lęborski uplasował się

na 11 miejscu w kraju w kategorii powiatów od 60 do 120 tys.

mieszkańców.

To kolejny rok, w którym nasz powiat nie wychodzi poza „złotą

piętnastkę” najskuteczniej działających i najlepiej zarządzanych

powiatowych jednostek samorządowych w Polsce. Z województwa

pomorskiego w tym zestawieniu znalazły się również powiaty: słupski,

chojnicki i bytowski.



Nadmorskie Branżowe Centrum

Umiejętności w Lęborku – inwestycja

w przyszłość regionu

19 marca przy udziale Ministry Edukacji Barbary Nowackiej,

parlamentarzystów, przedstawicieli kuratorium i samorządowców

formalnie otwarte zostało BCU działające w strukturze Powiatowego

Centrum Edukacji. Jak zgodnie podkreślali uczestnicy uroczystości, to

ogromna szansa rozwojowa dla regionu i kuźnia kadr dla przechodzącego

transformację systemu energetycznego państwa, w którym ogromną rolę

odgrywać będą odnawialne źródła energii.

Uruchomienie Nadmorskiego Branżowego Centrum Umiejętności to

zwieńczenie kilku lat pracy, ale także efekt zdecydowanych działań i

konsekwentnej realizacji przyjętych celów. To nie byłoby możliwe, bez

zaangażowania pracowników starostwa, wsparcia Ministerstwa Edukacji

Narodowej i zaangażowania Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji.

Inwestycja warta 12 mln zł to ewenement na skalę krajową, ponieważ

profil lęborskiego BCU to jedyny taki profil w kraju.



Dziękuję za uwagę 

Starosta Lęborski 

Tomasz Litwin


